*Doctrinalis
 damnatio cõ-
 tra Luth.
 Luth contra
 Louanien-
 ses.
 et Colonien-
 ses.*

præsumatur malus, iuxta iuris regulam, nunquam, nunquam, in nulla re credendum erit Magistris nostris quibuslibet: Quorum iudiciū constat iam à multis annis fuisse, non modo in constans & præcept: sed & erroneum, hæreticum, temerarium, & cæcum: cui nemo debeat fidere tuto, nisi quem Deus iratus operationibus erroris mandat illudi. In cuius rei fidem adduxit & quædam exempla, nēpe, quod iniuste damnauerint Vuilhelmum Occam, scholasticorum doctorum sine dubio Principē (inquit) et ingeniosissimum: Ioannem Picum, Mirandulanum Comitem: Laurentium Vallensem, quem ait ecclesiæ primitiæ vel reliquam scintillam, vel nouum fomitem: et post hos Ioannem Reuchlin, in quo depræhensos ait Quinquæ Vniuersitatum Theologos, quid sapiant, quid cernant, quid quærant. Atque vt adhuc magis extenuaret illorum autoritatem, in aliis quoque libellis eos sæpe cōuitiis et lædoriis irrit: adiciens alicubi in margin: libri, si quid ineptius dictum videretur, hæc ridicula et à sese inuenta Aduerbia, Louanialiter, Colonialiter, Nostraliter &c. Vt omnem eis eriperet, per contemptum et scurrilia scommata, apud plebem et iuuentutem literarum studiosam et autoritatem, et doctrinæ existimationem: Tametsi Augustæ Louanienses venerabiliter postulasset sibi Iudices. Sed et contra D. Ioannem Eckium, et contra fratrem Augustinū Alueldiū: virum pium et eruditum, Ordini S. Francisci

de

Louanialiter

de obseruãtia, acerbissimos ædidi libellos Teu-
thonice, quibus causam suam populo commen-
datiorem reddebat. In Eckium sane scribens,
hoc vitur initio. Doctorem Eckium Roma re-
diisse, constantibus nunciatur mihi indiciis.
Quorum firmissimum est, quod etsi prius in
Bauaria, Sueuia, Austria, Tractu Rheni, Roma,
Bononia, atque iam etiam in Misnia & Saxonia
talis agnitus ac diffamatus est homo falsus, qui
omnia mēritur & fallit, quæcūque loquitur, scri-
bit, & agit. Quædmodū eius Canonici indo-
cti, & Eckius Dedolatus (Hi duo erant libelli
aduersus Eckium æditi) multi præterea viri gra-
ues demonstrarunt: Nunc tamen voluit prote-
ctionem suam Romanam egregie declarare, ac
decreuit seipsum mendaciis superare. Tales e-
nim homines nunc dat Roma & nullos alios.
Cōtra Adueldium vero sic ait in præfatione. Si
Lipsia tales tulit Gigantes, oportet eam terram
diuitem habere fundū. Ut intelligas vero quid
velim, attende. Syluester, Caietanus, Eckius, E-
mserus, & iam Colonenses atque Louanien-
ses egregia & militaria facinora sua in me ostende-
runt, decus & gloriam consequuti pro merito
suo, Papæ & Indulgentiarum causam sic defen-
derunt aduersum me, ut vellent, eis melius suc-
cessisse. Tandem cogitauerunt nōnulli, aggredi
me, sicut Pharisei aggressi sunt Christum &c.
Papa igitur, Leo X. vir alioqui mitissimus, ut vi-
dit ecclesiam impiis & seditiosis Lutheri scri-
ptis vehementerturbari vndique, diffidiumque